6-66
MF* / MD* serie
CILINDRO GARRA GIRO Y ALTA PRESIÓN DE ACEITE
Características
● Doble garra retraída, el vástago se rata, haciendo que el brazo de
sujeción gire en el sentido horario o en el sentido antihorario La
sujeción se realiza a medida que el vástago continúa retrayéndo-
se en línea recta, tirando del brazo contra las piezas de trabajo.

mismo, para evitar que los objetos extraños entren en la junta y
causen fugas de aceite.
Ejemplo de pedido
Definición de dirección de giro
Vista esquemática que muestra una fuerza de
agarre teórica bajo diferentes presiones hidráulicas.
* A: Simple efecto
  B: Doble efecto
MFS L  ─  32A F ─ 90
MODELO
GIRO
DIRECCIÓN
R: CW
L: CCW
P: Sin giro
En blanco:
Tipo de línea
F: Placa base
PISTÓNø
25A, 25B
32A, 32B
40A, 40B
ÁNGULO
  0°
45°
60°
90°
MFS-25
Fu
er
za
 d
e
ag
ar
re
 te
ór
ic
a
(k
g)
Presión de funcionamiento (MPa)
0   10   15   20   25  30   35   40
1000
800
600
400
200
0
MFS-40
Fu
er
za
 d
e
ag
ar
re
 te
ór
ic
a
(k
g)
Presión de funcionamiento (MPa)
0   10   15   20   25  30   35   40
3000
2500